
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  24.03.2023                                                                                          № 354/23 
 

 

О внесении изменений в тарифы,  

утвержденные постановлением  

администрации муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области от 15.09.2016 №1804-р/16 

  

 

 

 

В связи с обращениями представителей образовательных учреждений 

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской 

области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Порядком 

установления тарифов на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 26.11.2008 №50, 

протоколом № 1/2023 от 15 февраля 2023 года заседания тарифной комиссии администрации 

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской 

области, администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный 

район Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в тарифы на платные образовательные услуги по дополнительным 

общеразвивающим программам в образовательных учреждениях муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (Приложение 

1), утвержденные постановлением администрации муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области №1804-р/16 от 15.09.2016 (в 

редакции постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области №2218-р/17 от 10.11.2017, №499/18 от 

16.03.2018) изложив их в новой редакции согласно Приложению №1. 

2. Внести изменения в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным 

автономным образовательным учреждением дополнительного образования «Центр 

информационных технологий» муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области (Приложение 2), утвержденные 

постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области №1804-р/16 от 15.09.2016 (в редакции 

постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский 



муниципальный район Ленинградской области №2218-р/17 от 10.11.2017, №499/18 от 

16.03.2018) изложив их в новой редакции согласно Приложению №2. 

3. Утвердить и ввести в действие тарифы на платные образовательные мастер классы, 

игровые программы в образовательных учреждениях муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, подведомственных 

Комитету по образованию администрации муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области, согласно Приложению №3. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить 

на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.  

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 

по социальным вопросам Н.С. Шитову. 

 

 

Глава администрации                                                                                             А.О. Кондрашов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ: 

Постановлением администрации  

муниципального образования  

Ломоносовский муниципальный район  

Ленинградской области от 15.09.2016 №1804-р/16 

(в редакции постановлений администрации 

муниципального образования  

Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области №2218-р/17 от 10.11.2017, 

№499/18 от 16.03.2018) 

от «24 » _03______ 2023 года № 354/23 

(Приложение №1) 

 

Тарифы на платные образовательные услуги по дополнительным 

общеразвивающим программам в образовательных учреждениях 

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области 

№ п/п Наименование * Тариф** 

1. 

Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ  

художественной направленности 

естественнонаучной направленности 

социально-гуманитарной направленности 

физкультурно-спортивной направленности 

туристско-краеведческой направленности 

Подготовка к школе 

250 руб. час 

 

технической направленности 320 руб. час 

2. 

Индивидуальные занятия, в том числе 

коррекционно-развивающие занятия 
450 руб.час 

Групповые коррекционно-развивающие занятия 

 
300 руб.час 

3. 

Осуществление платных услуг по 

дополнительным общеразвивающим 

программам, реализуемым организациями 

дополнительного образования - в детских 

школах искусств (оказание услуг 

преподавателем) 

161 рубль за 1 (одно) занятие 

4. 

Осуществление платных услуг по 

дополнительным общеразвивающим 

программам, реализуемым организациями 

дополнительного образования - в детских 

школах искусств (оказание услуг 

концертмейстером) 

120 рублей за 1 (одно) 

занятие 

* В соответствии с уставными видами деятельности и лицензией 

** действует в случае, если не утвержден тариф по соответствующей услуге для 

конкретного образовательного учреждения



УТВЕРЖДЕНЫ: 

Постановлением администрации  

муниципального образования  

Ломоносовский муниципальный район  

Ленинградской области от 15.09.2016 №1804-р/16 

(в редакции постановлений администрации 

муниципального образования  

Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области №2218-р/17 от 10.11.2017, 

№499/18 от 16.03.2018) 

от «24 » _03______ 2023 года № 354/23 

(Приложение №2) 

 

 

 

Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным 

образовательным учреждением дополнительного образования  

«Центр информационных технологий» муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области 

 

1. Тарифы на технические услуги 
1. Обслуживание компьютерной техники 

Наименование услуги  цена за 1 ч. 
Диагностика, настройка и техническое обслуживание 

компьютерной техники 
от 1 ч. 700 

Диагностика, настройка и техническое обслуживание 

дополнительных периферийных устройств 
от 1 ч. 700 

Установка (переустановка) лицензионной ОС с 

дистрибутива ЗАКАЗЧИКА 
от 2 ч 700 

Установка и настройка лицензионного прикладного 

программного обеспечения с дистрибутива ЗАКАЗЧИКА 
от 1 ч 700 

Резервное копирование информации с ПК на носитель 

ЗАКАЗЧИКА 
от 1 ч. 400 

Диагностика и лечение вирусов (без восстановления 

утраченных данных) антивирусом ЗАКАЗЧИКА 
от 1 ч. 700 

Сборка и настройка компьютера из комплектующих 

ЗАКАЗЧИКА 
от 1 ч. 700 

Настройка сетевого оборудования (маршрутизаторы, 

серверы) 
от 1 ч. 700 

Диагностика техники с составлением акта (для списания) от 1 шт 120 

2. Работа с сайтами 
Версия для слабовидящих от 1ч 5000 
Перенос информации с одного сайта на другой от 1ч 1000 
Модернизация сайта от 1ч 2000 
Индивидуальные консультации по разработке сайта от 0,5 ч. 1000 



 

3. Ежемесячное обслуживание 
Наименование услуги цена в мес. 
Техническое обслуживание компьютерной техники (одного рабочего места) 

ЗАКАЗЧИКА 500р. 

Обслуживание и ведение интернет сайта ЗАКАЗЧИКА 2000р. 
Хостинг (размещение сайта и почты на наших серверах) 500р. 

Техническое сопровождение сайта заказчика 500р. 

Предоставление доступа в интернет на скорости 2Мб/с, без подключения 2500р. 
Предоставление доступа в интернет на скорости 5Мб/с, без подключения 5500р. 
Предоставление доступа в интернет на скорости 10Мб/с, без подключения 7500р. 
Предоставление доступа в интернет на скорости 30Мб/с, без подключения 10000р.  
 

2. Тарифы на типографические услуги 

1. Офисные услуги: 
Ксерокопирование 1 прогон формата А4  

черно-белая 

от 10 руб. 

1 прогон формата А4  

цветная 

от 20 руб. 

Сканирование стр. А4 20 руб. 

стр. А3 25 руб. 

2. Услуги дизайнеров по разработке оригинал-макетов: 
Макет визитки 1 макет от 500 руб. 

Изготовление макета пригласительного, афиши, 

буклета, блокнота, журнала, листовки и т.д. 
1 час от 1000 руб. 

3. Полиграфические услуги. 
3.1. Тиражирование на ризографе: 

Цена 1 экземпляра без стоимости бумаги (руб.) 

тираж А4 

1-99 10 руб. 

100 9 руб. 

200 8 руб. 

300 7 руб. 

400 6 руб. 

500 5 руб. 

1000-... 4 руб. 

- При двухсторонней печати цена увеличивается: К=2 

- При нестандартном формате: К=1,3 (к цене формата, в который полностью 

помещается нестандартный) 

3.2. Цена бумаги за 1 лист (руб.): 

Плотность (г/м2) А3 А4 А5 

80(белая) 4,00 руб. 0,80 руб. 0,40 руб. 

120(белая) 13,00 руб. 6,50 руб. 3,30 руб. 

160(белая) 16,00 руб. 8,00 руб. 4,00 руб. 

200(белая) 32,00 руб. 16,00 руб. 8,00 руб. 

220(белая) 18,00 руб. 9,00 руб. 4,50 руб. 

250(белая) 35,00 руб. 13,00 руб. 6,50 руб. 

280(белая) 50,00 руб. 23,00 руб. 11,50 руб. 

80 (цветная) - 7,00 руб. 3,50 руб. 



 
5. Изготовление календарей 

Вид календаря, количество экз. 1-20 30-... 

Календарь трио   

от 530 руб. от 500 руб. 

Календарь моно от 480 руб. от 400 руб. 

Календарь плакат от 150 руб. от 100 руб. 

6. Изготовление блокнотов: 
Блокнот А4 от 30 листов от 100 руб. 

Блокнот А5 от 30 листов от 80 руб. 

7. Изготовление приглашений (открыток): 
Размер 100*200 мм односторонние от 25 руб. 

Размер 100*200 мм двухстороннее от 50 руб. 

Размер 200*200 мм односторонние 

(со сгибом) 
от 70 руб. 

Размер 200*200 мм двухстороннее  

(со сгибом) 
от 140 руб. 

8. Ламинирование: 
1 лист А5 от 100 мкр. от 30 руб. 

1 лист А4 от 100 мкр. от 60 руб. 

1 лист А3 от 100 мкр. от 100 руб. 

9. Брошюровка (переплёт) на пружины: (формат А4): 
Листов в переплёте Цена за 1 шт. 

<20 60 руб. 

4.  Цветная печать на лазерном принтере: 
 А3 А4 А5 

при 5% заливке, с учетом бумаги 

80 гр. 10,00  руб. 3,50  руб. 2,00  руб. 

120 гр. 18,00  руб. 9,00  руб. 4,50  руб. 

160 гр. 26,00  руб. 13,00  руб. 6,50  руб. 

200 гр. 38,00  руб. 19,00  руб. 9,50  руб. 

250 гр. 30,00  руб. 15,00  руб. 7,50  руб. 

280 гр. 52,00  руб. 26,00  руб. 13,00  руб. 

при 50% заливке, с учетом бумаги 

80 гр. 54,00  руб. 25,00  руб. 12,50  руб. 

120 гр. 60,00  руб. 30,00  руб. 15,00  руб. 

160 гр. 64,00  руб. 32,00  руб. 16,00  руб. 

200 гр. 80,00  руб. 40,00  руб. 20,00  руб. 

250 гр. 72,00  руб. 36,00  руб. 18,00  руб. 

280 гр. 92,00  руб. 46,00  руб. 23,00  руб. 

при 100% заливке, с учетом бумаги 

80 гр. 105,00  руб. 50,00  руб. 25,50  руб. 

120 гр. 110,00  руб. 55,00  руб. 27,50  руб. 

160 гр. 110,00  руб. 55,00  руб. 27,50  руб. 

200 гр. 130,00  руб. 65,00  руб. 32,50  руб. 

250 гр. 120,00  руб. 60,00  руб. 30,00 руб. 

280 гр. 140,00  руб. 70,00  руб. 35,00  руб. 

- При двухсторонней печати цена увеличивается: К=2 

- При нестандартном формате: К=1,3 (к цене формата, в который полностью 

помещается нестандартный) 



21-60 80 руб. 

61-100 100 руб. 

101-150 140 руб. 

151-170 180 руб. 

10. Брошюровка. Термопереплёт: 
Количество листов формата А4 Цена за 1 шт. 

<50 30 руб. 

51-150 60 руб. 

151-250 90 руб. 

11. Обложка: 
Пластик/картон (комплект 2 шт.) 150 руб. 

12. Печать журналов для образовательных организаций: 
Наименование Кол-во листов Цена за 1 шт. 

Журнал (не более 5 мастер пленок) от 30-50  от 100,00 руб. 

Журнал (не более 10 мастер пленок) от 50-90 от 125,00 руб. 

Журнал (не более 20 мастер пленок) от 90-20 от 150,00 руб. 

Личные карты обучающихся (бумага офсетная А3, 

160 г/м2) 

1 шт. 40,00 руб. 

Личные дела сотрудников (бумага офсетная А3, 

160 г/м2) 

1 шт. 40,00 руб. 

   

Действие тарифов не распространяется на контракты, заключенные в результате 

конкурсных процедур. 



 
УТВЕРЖДЕНЫ: 

Постановлением администрации  

муниципального образования  

Ломоносовский муниципальный район  

Ленинградской области  

от «24 » _03______ 2023 года № 354/23 

(Приложение №3) 

 

 

 

Тарифы на платные образовательные мастер-классы, игровые программы в 

образовательных учреждениях муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области, подведомственных Комитету по 

образованию администрации муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области 

 

№ п/п Наименование Тариф 

1.  Образовательный мастер-класс 500 руб. час 

2.  Образовательные игровые программы, в том 

числе в группах выходного дня 

300 руб. час 

 

 


